καὶ ταῦτά μὲν ἔτιως ἔγραψε, τῆς θείας αὐτὸν ἰέως μικρὸν ἀνασάσης ἐλάμψεως. ἄξιον ἢ καὶ τῆς πρὸς τὸ ἰησοῦ αὐτῆ διὰ τὸ αὐτὸ γραμματοκομισθῆ ἀποσαλήτης ἐπανῆσαι, ὀλιγοσίχως μὲν, πολυδυνά- μως ἢ ἐπιστολῆς, τῶν ἐχθρῶν καὶ αὐτῆς τὸ τρόπον. Ἀγθαρε, μακάριος εἶ πιστεύσας ἐν ἐμοί, μὴ ἔωρα- νὼς με. γέγραπται γὰρ περὶ ἐμῶ, τὸς ἔωρανότας με μὴ πιστεύειν ἐν ἐμοί, ἵνα οἱ μὴ ἔωρανότες αὐτοὶ πιστεύσωσι καὶ ζήσουνται. περὶ οὗ ἢ ἔγραψάς μοι, ἐλθεῖν πρὸς σε, δέον ἐστὶ πάντα διὰ ἀπίστῶν, ἐν ταῦθα πληρῶσαι με, ἢ μετὰ τὸ πληρῶσαι, ἔτιως ἀναληφθῆναι πρὸς τὸν ἀποσεϊδόντα, καὶ ἐπεδιδῶν ἀναληφθῶ, ἀποσέλω σοι τινὰ τῶν μαθητῶν μὲ, ἵνα ἰάσηταί σου τὸ πάθος, καὶ ζῶν σοι καὶ τοῖς σὺ σοι παράχεται.

ΠΕΡΙ ΧΡΗΣΤΟΥ ΙΗΣΟΥ

ἔκ ἰωσήπου.

Πίνεται * ἢ κατὰ τῶν τῶν χρόνον ἰησοῦς, σὺ φὸς ἀνῆρ, εἶγε ἀνδρα αὐτὸν λέγειν χρῆ. ἵν γὰρ παραδόξως ἔργων ποιητῆς, διδασκαλὸς ἀν- θρώπων τῶν ἰδίων ἢ τῶν ἀληθῆ δειχομένου. καὶ πολ- λὰς μὲν ἰουδαίους, πολλὰς ἢ καὶ ἑλληνιστοῦ ἐπιγα- γητο, ὁ χριστὸς οὗτος ἦν. καὶ αὐτὸν ἐνδέξει τῶν πρὸς ὧ

των

utinam tam religioni & veritati attentus, quam rerum indagini, & ser- monis sobrietati. confortem se enim perfidia Iudeorum in ipso etiam ser- mone exhibuit, quem de eorum supplicio manifestavit: & quorum arma deseruit, eorum tamen sacrilegia non dereliquit: deploravit flebiliter a- rumnam, sed ipsius causam crimine non agnovit.

Hæc ille adhuc modum, parumper adhuc diuina luce illustratus, scripsit. Dignum autem fuerit & literas Iesu audire, quas Agbaro per eundem tabellionem rescripsit: quæ paucis uersibus comprehensæ, multa uerò in se continentes, ad hunc modum se habent.

Agbare, beatus es quòd in me credidisti, cum nondum uideris me. Scriptum enim est de me: non credituros in me qui uiderint me, ut qui non uiderint, credant & uiuant. De quo uerò ad me scripsisti, ut ad te ueniam, scias, mihi cuncta quorum gratia missus sum, hoc loco esse adimplenda: & postquam ea compleuero, mox ad eum redeundum qui me misit. Vbi autem assumptus fuero, mit tam tibi aliquem ex discipulis meis, qui passioni tuæ medeatur, uitamq; et tibi & ijs qui tecum sunt præstet.

DE CHRISTO IESU, ex Iosepho.

Eodem tempore^a fuit Iesus, uir sapiens: si tamen uirum eum fas est dicere. erat enim mirabilium operum patrator, & doctor eorum qui libenter uera suscipiunt: plurimosq; tam de Iudæis, quàm de gentib. sectatores habuit Christus hic erat: quæ accusatum à nostræ gentis prin-

a. Quo præstebat Iudææ Pilatus Galus Lugdunensis, à Romanis præses constitutus. Paulo enim antè quàm de Christo scripsit Iosephus, dixerat in capite 5. de Pilato: Qui cõtra leges Iudaicas effugiem Cæsaris, in urbè ad legis Iudaicæ cõtumentiam intulit, unde tumultus exortus est.